
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 158 від 01.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 01.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

 

Н А К А З
 

від ___________ 20___ р.                             Київ                                        №  
 
Про внесення змін до Порядку
обліку об’єктів культурної спадщини

На виконання вимог Закону України «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо особливостей формування Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України», Закону України «Про засудження та заборону пропаганди 
російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», відповідно 
до абзацу третього частини другої статті 14 Закону України «Про охорону 
культурної спадщини» та Положення про Міністерство культури та 
інформаційної політики України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, 
 
НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 
року № 158, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 
року за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури України від 
27 червня 2019 року № 501), виклавши його в редакції, що додається.

2. Встановити, що облікова документація, в тому числі облікові картки та 
паспорти, складені на пам’ятки культурної спадщини, зберігають свою 
чинність. Облікова документація на щойно виявлені об’єкти, розроблена до 
набрання чинності цим наказом, не потребує приведення у відповідність до 
Порядку обліку об’єктів культурної спадщини якщо подання про занесення 
об’єкта культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих пам’яток 
України подано на розгляд Міністерства культури та інформаційної політики 
України до 31 грудня 2024 року.

3. Управлінню дозвільно-погоджувальної документації (Войцещук Н.В.):
забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 

юстиції України;
довести цей наказ до відома Ради міністрів Автономної Республіки Крим, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0528-13#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1805-14#n276
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0528-13#n16


2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 158 від 01.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 01.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

обласних, Київської та Севастопольської міських державних (військових) 
адміністрацій.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ


